
ИД бр. Име и презиме
Датум на 

одбрана
Назив на трудот

10817 Teona Srbinoska 1/29/2024

The value created by social media and its 

impact on customer purchase journey: study 

in Macedonia

10839 Marina Martinovska 2/2/2024

Impact of Social Media Marketing, 

electronic Word-of-Mouth (eWOM), and 

Brand Loyalty on the Purchase Intention of 

consumers in North Macedonia

10783 Nikolche Arsovski 2/7/2024
The Rise of Chatbots in Customer Service: A 

Comprehensive Analysis and Implications 

10865 Ivana Ivanova 2/21/2024

Ефективноста на интерната ревизија и 

системот на внатрешни контроли кај 

котираните нефинансиски акционерски 

друштва во Република Северна 

Македонија“

10609 Sara Bozhinoska 2/28/2024
Management accounting practices in small 

and medium enterprises“

9422 Angela Popovska 3/18/2024

Board of directors gender diversity influence 

on firm performance: evidence from North 

Macedonia

10678 Marija Meshkova 4/1/2024
How the Rise of Artificial Intelligence is 

influencing the Content Strategy

10740 Jordan Tasev 5/21/2024
The Strategic Role of HR in high growth 

companies: A study of North  Macedonia.

10464 Ivana Vasilevska 5/23/2024

Perception of the role of Human Resources 

Management in small and medium 

companies in Republic of North Macedonia

10805 Ana Kirijas 5/28/2024

Organizational culture and leadership in a 

manufacturing industry: Case study of a 

Macedonian manufacturing company

10669 Donatela Ivanova 6/3/2024
Capital Budgeting Practices in North 

Macedonia

10834 Angelina Meloska 6/6/2024

Employees’ Impact on Customer Retention: 

Exploring Changes in the Business Model of 

a Business-to-Business Software-as-a-

Service Company

10864 Teodor Prendjov 6/11/2024
Organizational structure in fast growing 

manufacturing environment

ФДЕИОН



10950 Sofija Jovcheva 7/8/2024

Transformational Leadership as a Driver of 

Mo0tivation and Organizational Innovation: 

Insights from the Wine Industry in North 

Macedonia

10753 Lina Zimbakova 7/9/2024
Organizational alignment in Macedonian 

marketing agencies“ 

10922 Monika Rizovska Tanevska 7/9/2024

An Analysis of Employer Branding Practices 

in the IT Industry: A Study of the Most 

Attractive Employers in Republic of North 

Macedonia

9811 Емилија Тасевска 1/24/2024
Проектирање на угостителски објект за 

сместување, во село Трпејца

10755 Ардита Кадриу 1/24/2024
Објекти од здравство – Гинеколошко 

акушерска клиника во Скопје

10589 Блерина Хасани 3/27/2024

Мултифункционален центар како простор 

за социо-културна инклузивност на 

младите во Тетово

10863 Марко Карапанџиевски 4/11/2024

Фактори од кои зависи позиционирање, 

програмирање и димензионирање на 

спортски центри и арени за трета 

генерација на универзитети - Во студија 

на случај за Град Скопје

10758 Емилија Лазареска 4/25/2024

Архитектонски контекст на култура - Арт 

Центар, Идеен проект за мулти 

функционален центар за уметност во 

градот Скопје“

10506 Моника Делева 4/26/2024

Хибриден Трговски Центар со 

мултифункционален простор за работа, 

културна интеракција и социјализација

10688 Магдалена Димковска 5/15/2024

Архитектонски концепт на интегрирани 

објекти од образовно-културен карактер - 

Академија за современи уметности и 

дизајн во градот Куманово

10861 Магдалена Димковска 5/15/2024

ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ПОСТОЕЧКИ 

КАПАЦИТЕТИ ПРЕКУ НИВНА 

РЕВИТАЛИЗАЦИЈА И АДАПТАЦИЈА СО 

СОВРЕМЕНИ ПРИНЦИПИ И ТЕНДЕНЦИИ – 

ПРОЕКТ ЗА СТУДЕНТСКО ДОМУВАЊЕ НА 

КРЕАТИВНАТА класа во градот Куманово

ФАД



9302 Калиопи Калапоцева 5/30/2024

Домување во трето животно доба, лица 

кои се способни сами да се грижат за 

себе во периферијата на Струмица-

Куклиш

10701 Анѓела Ѓеоргиева 6/3/2024

Семејна винарија во Демир Капија, 

Вардарската долина, централен регион-

Повардарие“

10851 Виктор Кузмановски 6/3/2024
Музеј за архитектура и изградена средина 

во Скопје

10761 Мејада Калиси 6/19/2024

„Архитектура за деца: нов модел на 

детска градинка во населбата Бутел како 

современ проект

10491 Darko Micevski 2/8/2024
The Republic of North Macedonia:Political 

Forecast 2020-2024

10892 Daria Tverytinova 4/25/2024

Crossing the Line: A Critical Analysis of 

Russia's Invasion of Ukraine under 

International Humanitarian Law

10570 Artina Grazhdani 4/29/2024 Youth Migration in RNM 

10869 Александар Ѓурчиновски 4/16/2024
Интернетско право – Заштита на лични 

податоци

10908 Maja Ѓоргиевска 4/16/2024

УПРАВУВАЊЕ СО ПРАВНИТЕ РИЗИЦИ КАЈ 

ФИНАНСИСКИТЕ ИНСТИТУЦИИ ВО 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈA

10926 Ѕена Атанасовска 3/30/2023

Мерки на спречување перење пари и 

финансирање на тероризам; анализа на 

примената, предизвиците и влијанието 

врз деловниот однос

10979 Слободан Алексиќ 4/25/2024

Развојот на нотаријатот во Република 

Северна Македонија со посебен осврт на 

улогата на Нотарот согласно на Законот за 

трговските друштва

11007 Никола Ристовски 4/12/2024

Улогата на стечајот како компаниско – 

правен институт во општествениот 

систем"

10047 Петар Тагаси 4/4/2024

„Имплементација на препознавање и 

наградување на успесите во 

корпорациски социјални мрежи за 

зголемување на задоволството на 

вработените/Recognition and Rewards 

Implementation in Enterprise Social 

Network for Increased Employees 

satisfaction”

ФПН

ФП

ФКТИ



10635 Дени Мирчевски 6/1/2024

Testing Web APIs, How to create an 

automation framework using NodeJS with 

Typescipt”

10893 Rozita Trajkova 3/6/2024

Developing Intercultural Communicative 

Competence through a Student Exchange 

Program: The Case of University American 

College Skopje Students and the Erasmus + 

Student Exchange Program“ 

10776 Ivana Peceska Spiroski 5/9/2024
The Helen Doron Method of Teaching 

English to Youngsters in Ohrid, Macedonia

10889
Marina Spasovska 

Gjorgievska
5/29/2024

Interventions for Middle School Students 

Struggling with Reading Difficulties

10870 Zhaklina Gerasimova 7/4/2024

The Use of Microsoft Teams for Teaching 

English as a Foreign Language in State 

Secondary Schools in Macedonia

ФСЈ
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